PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 77 - ABIN, DE 24 DE JUNHO DE 2010

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE

INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, torna públicos os resultados finais da sexta turma do Curso de Formação em
Inteligência, para o cargo de Oficial de Inteligência, e da terceira turma do Curso de Formação em
Inteligência, para o cargo de Agente de Inteligência, da terceira etapa do concurso público destinado a
selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência e de Agente de
Inteligência integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), de
acordo com a Portaria nº 086 - ESINT/SPOA/ABIN, de 24 de junho de 2010, que desliga, por conclusão,
alunos dos referidos cursos.

Torna pública, ainda, a retificação na numeração do edital publicado no Diário Oficial da União de
2 de junho de 2010, para Edital nº 75 – ABIN, de 1º de junho de 2010.

1 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na sexta turma do Curso de Formação em
Inteligência (CFI) para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição, nota final no curso e classificação final.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10004684, 9.49, 12 / 10005065, 8.77, 27 / 10007472, 8.94, 26 / 10017961, 9.43, 17 / 10018226, 9.28, 20
/ 10020327, 9.48, 13 / 10023097, 9.47, 15 / 10027677, 9.20, 21 / 10033855, 9.63, 7 / 10041262, 8.34, 28
/ 10041672, 9.07, 23 / 10043448, 9.32, 19 / 10044921, 9.59, 9 / 10050631, 8.99, 25 / 10050942, 9.46, 16
/ 10055221, 9.18, 22 / 10055630, 9.74, 3 / 10059807, 9.07, 24 / 10080863, 9.77, 2 / 10080942, 9.58, 10
/ 10102485, 9.50, 11 / 10103236, 9.86, 1 / 10106716, 9.64, 6 / 10110946, 9.47, 14 / 10127595, 9.32, 18
/ 10129054, 9.60, 8 / 10129822, 9.70, 5 / 10141666, 9.70, 4

2 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na terceira turma do Curso de Formação
em Inteligência (CFI) para o cargo de Agente de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição, nota final no curso e classificação final.
2.1 NÍVEL INTERMEDIÁRIO
2.1.1 AGENTE DE INTELIGÊNCIA
10005426, 8.95, 6 / 10051446, 8.76, 7 / 10066591, 9.09, 4 / 10077344, 9.28, 3 / 10087132, 8.51, 9 /
10096052, 8.98, 5 / 10104094, 9.47, 1 / 10121094, 8.63, 8 / 10136302, 9.46, 2

3 Resultado final na terceira etapa dos candidatos sub judice aprovados na terceira turma do Curso de
Formação em Inteligência (CFI) para o cargo de Agente de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nota final no curso e classificação final.
3.1 NÍVEL INTERMEDIÁRIO
3.1.1 AGENTE DE INTELIGÊNCIA
10035563, 8.42, 10

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS